Договор № б/н
возмездного оказания услуг

г. Ростов-на-Дону                  «10» апреля 2025г.

Индивидуальный предприниматель Волов Данил Викторович, именуемый в дальнейшем
«Заказчик», действующий на основании Листа записи ГРН 320619600015423 от
03.02.2020г., с одной стороны, и гражданка Семененко Ирина Николаевна, именуемая в
дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По договору оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать

услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется по Заявке оказать услуги по сурдопереводу в целях

реализации прав лиц с ограниченными возможностями здоровья – инвалидов II и III групп по слуху
на образование по основным программам профессионального обучения (далее – «Услуга»).

1.2.1. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи услуг
Заказчиком.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в период, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
2.1.3. Выполнить работу лично.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить оказанные услуги по цене, указанной в разделе 3 настоящего договора, в

течение 10 календарных дней с момента подписания акта выполненных работ.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта сдачи-приемки

услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг,
выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта сдачи-приемки

услуг, уведомив Заказчика за 10 календарных дней до даты расторжения договора.

3. ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Стоимость услуг по соглашению сторон устанавливается в размере 150 (сто пятьдесят)

рублей, в т.ч. НДФЛ за 1 (один) академический час оказания услуг.
3.2. Сумма оплаты по договору определяется исходя из количества часов оказания услуг в

месяц. Оплата производится путем перечисления денежных средств на лицевой банковский счет,
указанный Исполнителем, или путем выдачи наличных денежных средств в кассе Заказчика в
течение 10 календарных дней с даты подписания акта приема-сдачи оказанных услуг за месяц.

3.3. Заказчик не выплачивает в Фонд социального страхования страховые взносы на
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний, а также в ИФНС страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора,

разрешаются путем переговоров, либо в установленном законом порядке.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий договор действует с «10» апреля 2025г. по «10» апреля 2026г. и

автоматически продлевается на каждый следующий год, если ни одна из сторон за 30 (тридцать)
календарных дней не заявит о своем намерении его расторгнуть. Количество пролонгаций не
ограничено.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями сторон.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик
 Индивидуальный предприниматель
Волов Данил Викторович
Юр.адрес: 358011, Республика Калмыкия, г.
Элиста, ул. Мечникова, д. 33, к. 1 кв. 9
Факт. адрес: г. Ростов-на-Дону, ул. Зорге, д. 58
ИНН 616805895100
ОГРНИП 320619600015423
Банк Юго-Западный банк ПАО
Сбербанк г. Ростов-на-Дону
р/c 40802810852090055621
к/с 30101810600000000602
БИК 046015602

Исполнитель
Семененко Ирина Николаевна

 Адрес: г. Ростов-на-Дону, ул. Орбитальная,
88/1, кв. 121
Паспорт 60 24 504409 выдан ГУ МВД России
по Ростовской области 21.10.2023, код
подразделения 610-010
Т. 8918585-45-56
Эл. почта inna-semenenko@mail.ru

_____________/И.Н. Семененко/
Индивидуальный предприниматель
                                   / Волов Д.В.
М.П.